
 

 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO CARPI 3  
SEDE UFFICI: Via Canalvecchio, 3 -  41012  CARPI  (MO) 

tel. 059 686618 –  Codice Fiscale 90035940361 

e Mail: moic83900v@istruzione.it Pec: moic83900v@pec.istruzione.it  
Sito web: www.istitutocomprensivocarpi3.edu.it 

 

 

 

Protocollo e data come da segnatura  

 

All’Albo 

All’ Amministrazione Trasparente  

 

Oggetto: Determina per l’affidamento incarico di esperto esterno per progetto Arteterapia a 

sostegno delle funzioni genitoriali a.s. 2023-2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, 

n. 107"; 

VISTO in particolare l’art. 43 del D.I. 28 agosto 2018, nr. 129 consente alle II.SS. la possibilità 

di stipulare contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al 

fine di garantire l'arricchimento dell'offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 

programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA il Regolamento d'Istituto in materia di incarichi individuali ad esperti esterni approvato dal 

Consiglio di Istituto; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTA la necessità di provvedere all’acquisizione del servizio in oggetto, al fine di garantire il 

regolare svolgimento dell’offerta formativa; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 50 del 

25/01/2024; 

CONSIDERATO che sono stati assegnati dall’Unione delle Terre d’Argine specifici fondi 

per la realizzazione del Progetto Genitorialità; 

VALUTATO che si rende necessario attivare al più presto dei percorsi di sostegno alla genitorialità 

attraverso l’esperienza diretta e creativa nella relazione con sé stessi e con il proprio bambino; 

VALUTATA positivamente la proposta progettuale presentata dall’esperta e i titoli culturali e 

professionali documentati dall’esperto in apposito curriculum vitae depositato agli atti della scuola ; 

 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 

M
O

IC
83

90
0V

 -
 A

69
4F

33
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
36

77
 -

 2
1/

05
/2

02
4 

- 
V

I.3
 -

 U

Firmato digitalmente da TIZIANO MANTOVANI

mailto:moic83900v@istruzione.it
mailto:moic83900v@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivocarpi3.edu.it/


 

 

 

• di affidare alla dott.ssa Anita Semellini, P.IVA 04070290368 l’incarico professionale di 

esperto per la realizzazione di laboratori di arteterapia a sostegno delle funzioni genitoriali per 

l’anno scolastico 2024-2025 per un importo complessivo delle prestazioni pari ad € 1.000,00 

al lordo di ogni ritenuta e onere di legge; 

• di autorizzare la spesa complessiva pari ad € 1.000,00 da imputare sul capitolo P.4.2 

PROGETTO GENITORIALITÀ dell’esercizio finanziario 2024; 

• di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza: https://istitutocomprensivocarpi3.edu.it/ 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof. Tiziano Mantovani 
 . 

M
O

IC
83

90
0V

 -
 A

69
4F

33
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
36

77
 -

 2
1/

05
/2

02
4 

- 
V

I.3
 -

 U

Firmato digitalmente da TIZIANO MANTOVANI


		2024-05-22T10:57:45+0200
	TIZIANO MANTOVANI




